te

053ESTADO DO CEARÁ
F,S

) X *L ( PREFEITURA MUNICIPAL DE ®

fdtóPEREIRO X®P/ed(o\unÿ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação e Desporto, Sr. Alcides Leite da Silva
Neto, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, COPA COZINHA E HIGIENE PESSOAL, JUNTO A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, TUDO CONFORME ANEXO I, vem, ADJUDICAR E
HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N° 15.01.01/2020, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em favor das empresas: 01. R. M. FIGUEIREDO - ME, inscrita no CNPJ n°
11.990.584/0001-06, venceu o lote 01, no valor global de R$ 25.499,90 (vinte e cinco mil,
quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos), venceu o lote 06, no valor global de
R$ 33.198,00 (trinta e três mil cento e noventa e oito reais), totalizando R$ 58.697,90
cinquenta e oito mil, seiscentos e noventa e sete reais e noventa centavos). 02.
SANCHOS COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
02.714.226/0001-80, que venceu o lote 02 com o valor global de R$ 18.796,76 (dezoito mil,
setecentos e noventa e seis reais e setenta e seis centavos). 03. ANCORA COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELE - EPP, inscrita no CNPJ n° 09.445.379/0001-71, venceu o lote 03, no valor
global de R$ 40.226,70 (quarenta mil, duzentos e vinte e seis reais e setenta centavos), venceu
o lote 04, no valor global de R$ 60.499,50 (sessenta mil, quatrocentos e noventa e nove reais e
cinquenta centavos), venceu o lote 05, no valor global de R$ 35.700,00 (trinta e cinco mil e
setecentos reais), totalizando R$ 136.426,20 (cento e trinta e seis mil, quatrocentos e vinte
e seis reais e vinte centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Pereiro-Ce, 04 de março de 2020.

Alcicíés Leite da Silva Neto
Ordenador de Despesas da Secretaria

de Educação e Desporto

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, ns 227-Centro -Pereiro- CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260